各 位

2023年 2月 9日

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野 哲也

（コード：7167 東証プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野瀬 真一

（TEL 029-300-2605）

2023 年 3月期 第 3 四半期末の自己資本比率について

2023年 3月期 第 3四半期末（2022年 12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式会社 めぶきフィナンシャルグループ【連結】 (単位：億円)

（国内基準） 2022年 12月末 2022年 9月末 2022年 9月末比

(1) 自己資本比率 (4)÷(5) 11.49% 0.17% 11.32%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 8,680 16 8,663

(3) コア資本に係る調整項目の額 438 ▲6 445

(4) 自己資本の額 (2)－(3) 8,241 23 8,218

(5) リスク・アセットの額 71,716 ▲842 72,559

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 2,868 ▲33 2,902

２．株式会社 常陽銀行【連結】 (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2022年 12月末 2022年 9月末 2022年 12月末 2022年 9月末比

(1) 自己資本比率 (4)÷(5) 12.79％ 0.26% 12.53% 12.11%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 5,541 18 5,523 5,260

(3) コア資本に係る調整項目の額 196 ▲3 200 210

(4) 自己資本の額 (2)－(3) 5,344 21 5,323 5,050

(5) リスク・アセットの額 41,776 ▲703 42,479 41,686

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,671 ▲28 1,699 1,667

３．株式会社 足利銀行【連結】 (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2022年 12月末 2022年 9月末 2022年 12月末
2022年 9月末比

(1) 自己資本比率 (4)÷(5) 10.60% 0.14% 10.46% 10.59%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 3,388 25 3,363 3,402

(3) コア資本に係る調整項目の額 284 ▲1 285 304

(4) 自己資本の額 (2)－(3) 3,103 26 3,077 3,097

(5) リスク・アセットの額 29,253 ▲152 29,405 29,236

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,170 ▲6 1,176 1,169

(注)

１．自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

・信用リスクアセット      ：基礎的内部格付手法

・オペレーショナル・リスク相当額：粗利益配分手法
２．自己資本の構成に関する事項につきましては、インターネット上の当社ホームページ(https://www.mebuki-fg.co.jp/

shareholder/ir_library/results/)にて開示しております。

以上

【本件に関する照会先】

  経営企画部 広報室 樫村、齊藤 TEL 029-300-2605

 杉本、吉田 TEL 028-626-0404